INFORMACION DE GESTION
Proyecto de Ley de Presupuestos 2015

Ministerio MINISTERIO DE JUSTICIA Partida 10
Servicio SERVICIO MEDICO LEGAL Capitulo 03
Misién 1

Otorgar un servicio altamente calificado en materias Médico Legales y Forenses a los drganos de la administracion
de justicia y la ciudadania en general, a través de la realizacion de pericias médico legales, garantizando calidad,
confiabilidad, oportunidad, imparcialidad y trato digno a mujeres y hombres. Desarrollando, asimismo, la
investigacioén cientifica, docencia y extensién en materias propias de su competencia.

Ndmero de Indicadores-Ambitos de Control -

N° Producto Estratégico Total Resultado Producto Proceso

1 Informacion Pericial Tanatolégica. 1 0 1 0

2 Informacion Pericial Clinica. 2 0 2 0

3 Informacion Pericial de Laboratorio. 2 0 2 0

4 Informacion Pericial de Salud Mental 2 0 2 0

5 Investigacion, Docencia y Extension. 0 0 0 0

6 Otros Indicadores (3) 0 0 0 0
Total Indicadores 7 0 7 0

Participacién sobre Total Indicadores 100% 0% 100% 0%

Indicadores de Desempefio. Ambito de Resultado

La institucién no presenta indicadores en el ambito de resultado

Indicadores de Desempefio. Ambito de Producto (Calidad)

Informacién Pericial Tanatolégica.

Indicador 2011 2012 2013 2014 2015
Variables Estimado Meta

Porcentaje de Informes periciales
Tanatologicos despachados en un
plazo de 12 dias respecto del total de 73,2 % 94,9 % 90,7 % 85,0 % 90,0 %
informes periciales Tanatologicos
despachados en afio t.
Numero de Informes Periciales

Tanatologicos despachados en un plazo de 7.980,0 10.320,0 9.609,0 10.097,0 9.952,0
12 dias

Nuamero total de Informes Periciales

Tanatologicos despachados en el afio t 10.904,0 10.878,0 10.598,0 11.878,0 11.058,0

Informacién Pericial Clinica.



Indicador
Variables

Porcentaje de Informes Periciales de
Lesionologia Forense despachados en
un plazo de 10 dias respecto del total
de informes de Lesionologia Forense
Despachados

Namero de Informes Periciales de
Lesionologia Forense despachados en un
plazo de 10 dias
Numero total de Informes Periciales de
Lesionologia Forense despachados en afio
t

Informacién Pericial Clinica.

Indicador
Variables

Porcentaje de Informes Periciales de
Sexologia Forense despachados en un
plazo de 4 dias respecto del total de
Informes Periciales de Sexologia
Forense despachados en afio t

Numero de Informes Periciales de
Sexologia Forense despachados en un
plazo de 4 dias
Numero total de Informes Periciales de
Sexologia Forense despachados en el afio
t

Informacién Pericial de Laboratorio.

Indicador
Variables

Porcentaje de informes periciales de
ADN paternidad despachados un plazo
de 100 dias respecto del total de
informes periciales de ADN paternidad
despachados en el afio t

N° de informes periciales de ADN
paternidad despachados en un plazo de
100

Ne total de informes periciales de ADN
paternidad despachados en el afio t

Informacién Pericial de Laboratorio.

Indicador
Variables

Porcentaje de Informes Periciales de
Alcoholemia disponibles para
despacho en un plazo de 15 dias
respecto del total de Informes
Periciales de Alcoholemia disponibles
para despacho en afio t

Numero de Informes Periciales de

Alcoholemia disponible para despacho en
15 dias

NuUmero total de Informes Periciales de
Alcoholemia disponible para despacho en
ano t

Informacién Pericial de Salud Mental

2011

69,9 %

14.659,0

20.973,0

2011

79,7 %

6.421,0

8.061,0

2011

89,57 %

5.708,00

6.373,00

2011

71,9 %

67.074,0

93.282,0

2012

93,6 %

17.768,0

18.976,0

2012

90,7 %

8.274,0

9.120,0

2012

91,84 %

5.259,00

5.726,00

2012

95,1 %

108.665,0

114.271,0

2013

94,7 %

16.858,0

17.798,0

2013

84,2 %

6.718,0

7.980,0

2013

97,32 %

4.935,00

5.071,00

2013

92,7 %

114.687,0

123.696,0

2014
Estimado

90,0 %

16.564,0

18.404,0

2014
Estimado

85,0 %

8.318,0

9.785,0

2014
Estimado

90,01 %

4.820,00

5.355,00

2014
Estimado

88,0 %

122.695,0

139.426,0

2015
Meta

90,0 %

16.499,0

18.331,0

2015
Meta

88,0 %

7.432,0

8.445,0

2015
Meta

90,06 %

4.577,00

5.082,00

2015
Meta

90,0 %

121.343,0

134.825,0



Indicador 2011 2012 2013 2014 2015
Variables Estimado Meta

Porcentaje de informes periciales

Psiquiatricos infantiles despachados

un plazo de 35 dias respecto del total 72,21 % 77,42 % 78,43 % 78,09 % 78,95 %
de informes periciales Psiquiatricos

infantiles despachados en el afio t

Ne° de informes periciales Psiquiatricos

infantiles despachados en un plazo de 35 395,00 463,00 538,00 499,00 420,00
dias
N° total de mformie:,f;)rc]atzllgfles Psiquiétricos 547,00 598,00 686,00 639,00 532,00

Informaciéon Pericial de Salud Mental

Indicador 2011 2012 2013 2014 2015
Variables Estimado Meta

Porcentaje de Informes Periciales

Psiquiatricos Forense despachados en

un plazo de 35 dias respecto del total 0,00 % 92,88 % 94,32 % 80,01 % 80,01 %
de Informes Periciales Psiquiatricos

Forenses despachados en afio t

(NUmero de Informes Periciales
Psiquiétricos Forenses despachados en un 0,00 2.637,00 2.725,00 2.850,00 2.081,00
plazo de 35 dias

Numero Total de Informes Periciales
Psiquiatricos Forenses despachados en 0,00 2.839,00 2.889,00 3.562,00 2.601,00
afo t

[1] La informacién detallada de las definiciones estratégicas de la institucién, esto es: misién, objetivos estratégicos, productos, subproductos y
productos especificos, clientes/usuarios/beneficiarios, se encuentra disponible en el formulario A1 del presupuesto en: www.dipres.cl/proyecto de
ley de presupuestos 2015.

[2] La informacién mas detallada de los indicadores de desempefio (formulario H) con la férmula de célculo, notas, supuestos se encuentra
disponible en www.dipres.cl/proyecto de ley de presupuestos 2015

[3] Corresponde a mediciones de procesos transversales en la organizacion que afectan al menos a dos o méas productos estratégicos; es decir
es de caracter institucional.
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